
UCHWAŁA NR XLVIII/393/2023 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 12 maja 2023 r. 

w sprawie wyboru kandydata na członka Powiatowej Rady Rynku Pracy w Międzychodzie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 23 ust. 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 735) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co 
następuje:  

§ 1. Stwierdza się, że w wyniku głosowania jawnego kandydatem na członka Powiatowej Rady Rynku 
Pracy w Międzychodzie wybrany został Pan Stanisław Piotr Mannek. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Jolanta Kwiatkowska- 
Sokółka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99A2ADF9-7169-4576-A977-8F75D4E29205. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 735) w skład Powiatowej Rady Rynku Pracy wchodzą osoby powoływane przez starostę 
spośród działających na terenie powiatu terenowych struktur każdej organizacji związkowej i organizacji 
pracodawców, reprezentatywnych w rozumieniu ustawy o Trójstronnej Komisji, społeczno-zawodowych 
organizacji rolników, w tym związków zawodowych rolników indywidualnych i izb rolniczych oraz 
organizacji pozarządowych zajmujących się statutowo problematyką rynku pracy. 

Stosownie do art. 23 ust. 6 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy starosta może 
powoływać w skład Powiatowej Rady Rynku Pracy trzech przedstawicieli spośród organów jednostek 
samorządu terytorialnego lub nauki w obszarze działania tej rady.  

Jako przedstawiciela Gminy Kwilcz Rada Gminy Kwilcz wskazuje Pana Stanisława Piotra Mannka.  

Pan Stanisław Piotr Mannek przez wiele lat prowadził własną działalność gospodarczą, był aktywnym 
działaczem społecznym pełniąc funkcję Sołtysa Sołectwa Prusim, a od 2010 roku pełni funkcję Wójta Gminy 
Kwilcz. Posiada jednocześnie wiedzę w zakresie problematyki będącej przedmiotem działania Rady – do 
zakresu działania powiatowych rad zatrudnienia można zaliczyć m.in. inspirowanie przedsięwzięć 
zmierzających do pełnego i produktywnego zatrudnienia w powiecie, składanie wniosków i wydawanie opinii 
w sprawach dotyczących kierunków kształcenia, szkolenia zawodowego oraz zatrudnienia w powiecie, 
ocenianie okresowych sprawozdań z działalności powiatowych urzędów pracy, a także pośredni udział 
w powoływaniu i odwoływaniu dyrektorów powiatowych urzędów pracy. 

Członek Powiatowej Rady Rynku Pracy wybierany jest na 4-letnią kadencję, zaś pracodawca jest 
obowiązany zwolnić pracownika od pracy w celu wzięcia udziału w posiedzeniach rady rynku pracy. Za czas 
zwolnienia pracownik zachowuje prawo do wynagrodzenia ustalonego według zasad obowiązujących przy 
obliczaniu wynagrodzenia za urlop wypoczynkowy. Na wniosek członka rady rynku pracy zamieszkałych poza 
miejscowością, w której odbywają się obrady rady, koszty ich przejazdów są refundowane ze środków 
Funduszu Pracy przez starostę, w wysokości i na zasadach określonych dla podróży krajowej w przepisach 
w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej 
jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej. 

W związku powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

  

Jolanta Kwiatkowska-Sokółka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99A2ADF9-7169-4576-A977-8F75D4E29205. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



